
Beeindruckendes Einfamilienhaus mit großem Grundstück in Bayreuth

Baujahr:  ca. 1970

Bedarfsausweis:  237,8 kWh/(m²*a); Öl-Zentralheizung (Bj. 2013)

Grundstücksgröße:  1.159 m²

Wohnfläche:  ca. 99 m² zzgl. 57 m² im DG (Nutzfläche)

Sonstiges:  gemütliches Kaminzimmer im Eingangsbereich
  großzügiges Wohn- und Esszimmer
  Schlafzimmer, Küche, Tageslichtbad und WC im EG
  DG: Studio, zwei Kinderzimmer und Bad
  KG: Hauswirtschaftsraum mit Sauna und Tauchbecken, 

Schwimmbad, Hobby- und Vorratsraum 
  sehr gepflegte Außenanlage
  zwei Garagen mit direktem Zugang ins Haus
  Renovierungsarbeiten sind ratsam

Lage:  in Wolfsbach mit guter infrastruktureller Lage, 
Geschäfte und Innenstadt nur wenige Minuten entfernt

Preis: 479.000,00 €
Provision : 3,57 % vom Kaufpreis Objekt Nr.: 32286
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

brendel@winklerundbrendel.de

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung
Das beeindruckende Einfamilienhaus begeistert mit einer großzügigen Wohn-/Nutzfläche von 

etwa 156 m² und schafft ein behagliches Zuhause. Der Eingangsbereich mit seinem rustikalen 

Kamin lädt zu geselligen Stunden in gemütlicher Atmosphäre ein. Das weitläufige Wohn- und 

Esszimmer bilden das Herzstück des Hauses. Direkt angrenzend ist die Küche. Das Tageslichtbad 

ist mit Wanne, Dusche und Waschtisch ausgestattet. Das WC ist separat. Im Erdgeschoss befindet 

sich noch zusätzlich ein Schlafzimmer. Das Dachgeschoss ist in ein Studio, zwei Kinderzimmern 

und einem weiteren Bad aufgeteilt. Im Keller gibt es einen vielseitig nutzbaren Hobbyraum, 

einen Hauswirtschaftsraum mit Sauna und Tauchbecken sowie einen Vorrats- und Heizraum. Als 

besonderes Highlight ist das großzügige Schwimmbecken (Sanierungsbedarf) mit Außentreppe in 

den Garten hervorzuheben. Der weitläufige Garten gilt als wahrhaftiger Rückzugsort. Zwei 

Einzelgaragen mit direktem Zugang ins Haus runden das Objekt ab.

Das Dachgeschoss wurde in Wohnraumqualität ausgebaut und hat eine Deckenhöhe von 2,15 m. 

Eine Baugenehmigung für Wohnzwecke ist uns nicht bekannt. Die Fenster wurden im Jahr 2008 

erneuert. Das Garagendach weist Feuchtigkeitsschäden auf. Die empfohlenen 

Renovierungsarbeiten ermöglichen es, das Haus nach eigenen Wünschen und Vorstellungen zu 

gestalten.

Objektanschrift
Haferweg 8

95448 Wolfsbach

Lage
Das Haus befindet sich im Stadtteil Wolfsbach und ist äußerst verkehrsgünstig gelegen. Die 

Innenstadt, Geschäfte des täglichen Bedarfs, Bäcker und Metzger sowie die Autobahnauffahrt 

sind innerhalb weniger Minuten zu erreichen. Eine Bushaltestelle ist in unmittelbarer Nähe.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnen 28,86 m²

Essen 16,33 m²

Küche 11,55 m²

Schlafen 17,08 m²

Bad 6,16 m²

WC 3,27 m²

Flur 5,53 m²

Diele 25,04 m²

- 10 % Treppenh.
- 3 % Putz

Summe 99,38 m²
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Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Bestand weicht ab. Angaben ohne Gewähr.



Grundriss DG

Nutzfläche
DG, ca.:

Studio 16,00 m²

Kind 1 14,48 m²

Kind 2 13,63 m²

Bad 7,02 m²

Flur 5,36 m²

Summe 56,49 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Bestand weicht ab. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss UG

Nutzfläche
UG, ca.:

Hauswirtschaft 16,59 m²

Heizung 9,11 m²

Schwimmbad 45,54 m²

Vorräte 11,14 m²

Diele 24,69 m²

- 3 % Putz

Summe 103,86 m²
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Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Bestand weicht ab. Angaben ohne Gewähr.



Schnitt
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Hierbei handelt es sich um Originalschnitte. Angaben ohne Gewähr.
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